
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 

        

 

VERBALE N° 9 DEL 18 DICEMBRE 2014 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 

 

N. 39 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2014. 

L’anno 2014 addì 18 del mese di DICEMBRE alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente  X 

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente         X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                          X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “  X 

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori        X 

BENDI RICCARDO        “                   “        X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “         X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 10      8 

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza precedente, si 

passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2014 è stato  

                                   approvato dal Consiglio di Istituto in data  14.02.2014 con delibera n.                                           

     5; 

CONSIDERATO  che il Gruppo ARGENTA deve corrispondere,come da Convenzione,   

                                   annualmente un contributo pari ad €. 3.400,00 per affidamento servizi di   

                                   ristoro tramite distributori automatici; 

VISTE    le quote raccolte a titolo di: 

 Contributo rilascio copie verifiche di classe €. 70,00; 

 Contributo volontario €. 74,00; 

 Quote alunni partecipanti al Kangourou della Matematica e della Lingua Inglese €. 

528,50; 

VISTA   la nota MIUR del 15/12/2014 relativa all’assegnazione ed erogazione risorsa  

                                   finanziaria DM 21 maggio 2014, n. 351, art. 2 (funzionamento amministrativo  

                                  e didattico) per un importo pari ad €. 1.252,82; 

VISTA            ns. nota prot. n. 6286/C14 del 05/12/2014 con la quale è stata richiesta la  

                                 compartecipazione finanziaria al sostenimento delle spese per i Revisori dei  

                                 Conti alle scuole dell’ambito per un importo pari ad €. 540,00 (€. 180,00 per  

                                 scuola); 

VISTO           il progetto NUOTO che verrà realizzato nel corso del corrente anno scolastico   

                                alla Scuola Primaria, il cui costo complessivo ammonta ad €. 1.488,25; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sopraindicato progetto la scuola mette a  

                                 disposizione €. 488,25 per le spese di trasporto e che la differenza verrà posta  

                                 a carico delle famiglie degli alunni destinatari dell’attività; 

VISTO           il progetto CONTINUITA’ DIDATTICA che verrà realizzato nel corso del  

                                corrente anno scolastico alla Scuola Primaria, il cui costo complessivo   

                                ammonta ad €. 1.841,34; 

TENUTO CONTO che il progetto in parola verrà finanziato con i fondi messi a disposizione  

                                 dall’Amministrazione Comunale di Meldola per l’anno finanziario 2014; 

VISTA                     l’assegnazione ministeriale pari ad €. 532,89 destinata al pagamento       

                                 dei debiti  della Pubblica Amministrazione risultanti alla data del 31/12/2012; 

 

ad unanimità 

DELIBERA 

 

di apportare la Programma Annuale 2014 le sottoindicate variazioni: 

 

 

 

 

 
Importo Agg. V. Descrizione Importo Tipo C. S.C Attività/ 

Progetto 

3.400,00 

 

672,50 

 

 

1.252,82 

 

 

 

540,00 

 

 

 

 

 

5 

 

5 

 

 

2 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

2 

 

 

1 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

Contributo Gruppo Argenta 

Cont. Vol. + Verifiche classe 

+ Kangourou 

 

Integrazione funzionamento 

amministrativo e didattico 

Compartecipazione 

finanziaria spese Revisori dei 

Conti 

Storno dalla scheda A02 alla 

scheda P27 per NUOTO 

Contributo genitori per 

progetto NUOTO 

 

Storno nella scheda P27 per 

3.400,00 

 

70,00 

74,00 

528,50 

1.252,82 

 

 

 

100,00 

440,00 

 

-488,25 

+488,25 

 

 

 

3 

2 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

3 

3 

 

 

 

7 

3 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

10 

10 

 

 

 

1 

8 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

4 

4 

 

Z01 

 

A02 

A02 

A02 

Z01 

 

 

 

A02 

Z01 

 

A02 

P27 

 



1.000,00 

 

 

 

 

 

 

-841,34 

 

 

 

 

532,89 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

progetto CONTINUITA’ 

DIDATTICA 

Prelievo aggregato Z01 fondi 

Amm.ne Comunale di Meldola 

a.f. 2014 per progetto 

CONTINUITA’ DIDATTICA 

Finanziamento D.L. 3572013 

631,75 

128,25 

240,00 

-1.000,00 

+916,88 

+83,12 

 

43,38 

339,12 

117,51 

334,57 

6,76 

532,89 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

7 

2 

2 

10 

10 

 

10 

101

1 

11 

11 

4 

1 

7 

7 

1 

10 

 

10 

11 

1 

2 

3 

P27 

P27 

P27 

P27 

P27 

P27 

 

P27 

P27 

P27 

P27 

P27 

Z01 

 

       

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso  

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola,  

decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso  

giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 18.12.2014 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 

        

 

VERBALE N° 9 DEL 18 DICEMBRE 2014 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 

 

N. 40 
 

OGGETTO: ADOZIONE P.O.F. A.S. 2014/15. 

L’anno 2014 addì 18 del mese di DICEMBRE alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente  X 

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente         X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                          X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “  X 

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori        X 

BENDI RICCARDO        “                   “        X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “         X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 10      8 

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza precedente, si 

passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che nel Collegio dei Docenti del 1.12.2014 è stato individuato il seguente criterio, 

per poter garantire la copertura finanziaria di tutti i progetti a titolo oneroso: 

“Si è approvata la proposta di pagare forfettariamente le attività di recupero o potenziamento 

rivolte ad un numero di alunni inferiore o pari a 6”; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’adozione del Piano dell’Offerta Formativa relativa all’a.s. 2014/15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 18.12.2014 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


